
1 
 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora 

Identifikace žadatele  – právnická osoba 

název právnické osoby (popř. název obchodní firmy):  

                                         TJ Světlá Hora z.s., (dále TJ) 

sídlo:                                 793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

identifikační číslo:           661 45 350 

identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: 

                                          Pavel Skála – Předseda TJ         

Účel poskytnutí dotace pro oddíly Šipky, RS – Nohejbal, RS – ZKS Cvičení: 

V návaznosti na schválený dokument v ZO v červnu 2018 „Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá 

Hora“, dle §6 zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu a dále dle §10a - §10d zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, TJ žádá obec Světlá Hora o dotaci na ÚČEL 

– pravidelnou sportovní činnost pro oddíly Šipky, RS -Nohejbal, RS – ZKS Cvičení a také na soutěžní 

činnost oddílu Šipky při Bruntálské šipkové lize. 

Odůvodnění podané žádosti pro oddíly Šipky, RS – Nohejbal, RS – ZKS Cvičení: 

Jedná se o oddíly u našeho zájmového spolku provozujícího převážně sportovní činnost rekreačního typu. 

U oddílu Šipky se jedná o soutěžní charakter v Bruntálské šipkové lize. V současné době mají tyto oddíly 

evidovaných v informačním systému IS.CUS pod zaštiťující organizaci ČUS celkem 72 členů, ale dojde 

k aktualizaci na základě seznamů z těchto oddílů až po odevzdání této žádosti. 

A jelikož TJ nemůže zajistit všechny výdaje z vlastních, či jiných zdrojů, tak proto se obracíme na obce 

s touto účelovou žádostí o dotaci z rozpočtu obce směřující k úloze obce podporovat místní sportovce ze 

svého rozpočtu pro výše uvedené skutečnosti a k reprezentaci obce v okresním měřítku. 

A proto se obracíme na obec s požadavkem na bezplatné využívání sportovního areálu a dalšího zařízení, 

včetně sociálních zařízení ve vlastní obce, na akce spojené s pravidelnou sportovní aktivitou těchto oddílů. 

I v návaznosti na soutěžní činnost oddílu Šipky pod Bruntálskou šipkovou ligou – na pravidelné a 

jednorázové rekreační cvičení a pro tréninky, či účastí na přípravných a turnajových akcích, či na soutěžní 

zápasy oddílu šipky. Takové bezplatné využívání nemovitých prostorů v majetku obce pro tyto oddíly 

žádáme na základě schváleného umožnění se Strategickém plánu rozvoje sportu v obci Světlá Hora v ZO 

v roce 2018. A proto na tyto výdaje nežádáme o dotaci v této žádosti. 

Požadovanou částka na účel pro oddíly Šipky, RS – Nohejbal, RS – ZKS Cvičení: 

V současné době opatření způsobené COVIDEM 19 nelze částky nějak odvozovat podle skutečností 

z předcházející let. Proto budeme vycházet pouze na základě předpokladů a výpočtu, tj. ze znalosti situace 

v tomto okamžiku, které se mohou změnit, bez našeho přičinění.  

V návaznosti na Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora, podáváme žádost TJ o Dotace na 

pravidelnou činnost oddílů Šipky, RS – Nohejbal, RS – ZKS Cvičení při TJ na rok 2022 ve výši 30.000,-Kč, a 

vyplacenou ve dvou splátkách. 1. splátka do 31.03.2021 50% dotace a 2. splátka do 31.07.2021 50% dotace 

na bankovní účet TJ, dle §10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., čímž tato skutečnost bude uvedená 

ve veřejnoprávní smlouvě v souladu s §10a odst. 3 písm. c) a §10a odst. 5 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. 

Výše dotace vychází z potřeby níže popsaných položkách roku 2020 - skutečnost a 2021, kdy za rok 2021 

použijeme pouze výdaje ke dni podání žádosti s dopočtem do konce roku – ODHAD – 50% výdajů na rok, 

viz tabulka níže a po odpočtu předpokládaných dotací a jiných dalších příjmu získaných na pravidelnou 



2 
 

činnost těchto oddílů při TJ. A u těchto oddílů budeme žádat o dotaci na podporu sportu z obce navýšit, 

v návaznosti na předchozí roky, protože jestli dojde k odstranění opatření způsobené COVIDEM 19, jak 

všichni očekáváme v roce 2022, tak podpora sportovní činnosti pro všechny občany obce, tj. i členy TJ, by 

měla být navýšená k nákupu sportovních pomůcek a do pronájmů mimo prostory ve vlastnictví obce. 

ÚČEL dotace – POPIS – oddíl ŠIPKY 
Skutečné výdaje Požadavek o 

dotace 2022 
Dotace na obec 

pro rok 2022 2020 2021 odhad 

Na sportovní materiál 5.122,- Kč 8.733,- Kč 10.000,- Kč 8.000,- Kč 

Na krátkodobé pronájmy 2.000,- Kč 2.000,- Kč 3.000,- Kč 2.000,- Kč 

Na dopravu – cestovné pro hráče na soutěžní utkání - Bruntál 5.000,- Kč 6.000,- Kč 8.000,- Kč 5.000,- Kč 

Ostatní výdaje 1.726,- Kč 1.550,- Kč 3.500,- Kč - 

Celkem 13.848,- Kč 18.283,- Kč 38.500,- Kč 15.000,- Kč 
 

ÚČEL dotace – POPIS – oddíl RS - Nohejbal 
Skutečné výdaje Požadavek o 

dotace 2022 
Dotace na obec 

pro rok 2022 2020 2021 odhad 

Na sportovní materiál 3.450,- Kč 9.524,- Kč 6.000,- Kč 4.000,- Kč 

Na ocenění účastníků turnajů 4.264,- Kč 2.800,- Kč 6.000,- Kč 4.000,- Kč 

Na krátkodobé pronájmy 1.000,- Kč 1.000,- Kč 6.000,- Kč 4.000,- Kč 

Ostatní výdaje 2.299,- Kč 1.000,- Kč 2.000,- Kč - 

Celkem 11.013,- Kč 14.324,-Kč 20.000,- Kč 12.000,- Kč 
 

ÚČEL dotace – POPIS – oddíl RS – ZKS - Cvičení 
Skutečné výdaje Požadavek o 

dotace 2022 
Dotace na obec 

pro rok 2022 2020 2021 odhad 

Na sportovní materiál 5.449,- Kč zatím pouze  

Na krátkodobé pronájmy 5.350,- Kč nebylo nic byl vznesen  

Ostatní výdaje 1.497,- Kč předloženo požadavek  

Celkem 12.296,- Kč - - 3.000,- Kč 

Výše uvedené výdaje za rok 2020 a 2021 byly ve skutečnosti pouze 50% celkových možných ročních 

výdajů, protože kvůli Covidu – 19 žádný oddíl nemohl díky opatření fingovat po celý rok (cvičení, liga, 

soutěže)!!! 

Seznam příloh k žádostem TJ: 

Kopii výpisu vedeným Krajským soudem v Ostravě 

Kopii smlouvy o bankovním účtu 

Stanovy Tělovýchovné jednoty Světlá Hora 

Čestné prohlášení o bezdlužnosti. 

Usnesení z Valné Hromady TJ Světlá Hora z.s. 

Závěr: 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti TJ – žadatel tímto posílá žádost o dotaci z rozpočtu obce, dle 

§10a odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.  

A v případě poskytnutí dotace žádáme, dle §10a odst. 2) zákona č. 250/2000 Sb., aby účel, této dotace 

určené poskytovatel v programu (§10c zákona č. 250/2000 Sb.), byl uveden v souladu §10a odst. 3 písm. c) a 

§10a odst. 5 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., jak je uvedené v této žádosti.   

Den vyhotovení žádosti o dotace na obec: 

Ve Světlé Hoře dne 22. 11. 2020 

Pověřená osoba TJ ke zpracování žádostí o dotace a jejich vyúčtování:  

Alois Šimčík – hospodář, pokladník 

Podpis osoby zastupující žadatele: 

Pavel Skála – Předseda TJ   


